

貸借対照表
令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	事業区分	拠点区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分
科目名	社会福祉事業 合計	本部	老人保健施設あやべ 合計	老健あやべ入所 長期+短期	通所リハビリテーショ ン+介護予防	訪問リハビリテーショ ン+介護予防	在宅介護支援センター あやべ西
【資産の部】							
流動資産	1,292,644,911	570,693,196	475,796,036	406,218,939	62,455,348	7,121,749	0
事業未収金	152,483,076	0	94,864,486	83,986,083	10,040,241	838,162	0
未収金	42,168	0	42,168	42,168	0	0	0
未収補助金	1,277,969	0	0	0	0	0	0
前払金	27,500	0	27,500	27,500	0	0	0
固定資産	1,498,184,601	336,206,439	661,841,515	608,168,383	53,673,130	2	0
基本財産	905,959,855	0	489,416,455	439,753,901	49,662,554	0	0
その他の固定資産	592,224,746	336,206,439	172,425,060	168,414,482	4,010,576	2	0
資産の部合計	2,790,829,512	906,899,635	1,137,637,551	1,014,387,322	116,128,478	7,121,751	0
【負債の部】							
流動負債	83,920,312	862,280	36,613,068	35,338,037	972,979	302,052	0
事業未払金	40,638,473	72,545	22,333,172	22,024,970	6,150	302,052	0
1年以内支払長期未払金	19,221,840	0	0	0	0	0	0
預り金	5,104	0	5,104	5,104	0	0	0
職員預り金	2,786,347	789,735	1,499,422	1,369,802	129,620	0	0
前受収益	2,461,720	0	0	0	0	0	0
賞与引当金	18,806,828	0	12,775,370	11,938,161	837,209	0	0
固定負債	54,455,460	0	0	0	0	0	0
長期未払金	54,455,460	0	0	0	0	0	0
負債の部合計	138,375,772	862,280	36,613,068	35,338,037	972,979	302,052	0
【純資産の部】							
基本金	409,650,246	0	327,326,053	327,326,053	0	0	0
国庫補助金等特別積立金	219,258,307	0	18,836,335	18,836,335	0	0	0
その他の積立金	350,000,000	200,000,000	100,000,000	100,000,000	0	0	0
設備等整備積立金	350,000,000	200,000,000	100,000,000	100,000,000	0	0	0
次期繰越活動増減差額	1,673,545,187	706,037,355	654,862,095	532,886,897	115,155,499	6,819,699	0
次期繰越活動増減差額	1,673,545,187	706,037,355	654,862,095	532,886,897	115,155,499	6,819,699	0
（うち当期活動増減差額）	△ 6,052,638	88,223,639	△ 21,956,243	△ 17,550,734	△ 11,111,506	154,484	6,551,513
純資産の部合計	2,652,453,740	906,037,355	1,101,024,483	979,049,285	115,155,499	6,819,699	0
負債及び純資産の部合計	2,790,829,512	906,899,635	1,137,637,551	1,014,387,322	116,128,478	7,121,751	0

貸借対照表
令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	拠点区分
科目名	特別養護老人ホーム丹の国荘 合計	特養丹の国荘入所 長期+短期	ヘルパーステーション あやべ西+総合事業	ケアハウス日向館
【資産の部】				
流動資産	205,487,476	205,487,476	0	40,668,203
事業未収金	57,611,191	57,611,191	0	7,399
未収金	0	0	0	0
未収補助金	643,969	643,969	0	634,000
前払金	0	0	0	0
固定資産	356,915,320	356,915,320	0	143,221,327
基本財産	287,419,306	287,419,306	0	129,124,094
その他の固定資産	69,496,014	69,496,014	0	14,097,233
資産の部合計	562,402,796	562,402,796	0	183,889,530
【負債の部】				
流動負債	41,797,898	41,797,898	0	4,647,066
事業未払金	16,074,662	16,074,662	0	2,158,094
1年以内支払長期未払金	19,221,840	19,221,840	0	0
預り金	0	0	0	0
職員預り金	469,938	469,938	0	27,252
前受収益	0	0	0	2,461,720
賞与引当金	6,031,458	6,031,458	0	0
固定負債	54,455,460	54,455,460	0	0
長期未払金	54,455,460	54,455,460	0	0
負債の部合計	96,253,358	96,253,358	0	4,647,066
【純資産の部】				
基本金	51,864,243	51,864,243	0	30,459,950
国庫補助金等特別積立金	126,560,069	126,560,069	0	73,861,903
その他の積立金	50,000,000	50,000,000	0	0
設備等整備積立金	50,000,000	50,000,000	0	0
次期繰越活動増減差額	237,725,126	237,725,126	0	74,920,611
次期繰越活動増減差額	237,725,126	237,725,126	0	74,920,611
（うち当期活動増減差額）	△ 74,624,627	△ 26,689,084	△ 47,935,543	2,304,593
純資産の部合計	466,149,438	466,149,438	0	179,242,464
負債及び純資産の部合計	562,402,796	562,402,796	0	183,889,530

事業活動収支計算書
(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	事業区分	拠点区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分
科目名	社会福祉事業	本部	老人保健施設あやべ 合計	老健あやべ入所 長期+短期	通所リハビリテーショ ン+介護予防	訪問リハビリテーショ ン+介護予防	在宅介護支援センター あやべ西
【サービス活動増減の部】							
介護保険事業収益	711,735,469	0	479,018,118	428,295,659	46,170,935	2,444,600	2,106,924
施設介護料収益	489,484,683	0	335,554,560	335,554,560	0	0	0
居宅介護料収益	93,644,645	0	56,532,044	10,706,694	43,398,350	2,427,000	0
居宅介護支援介護料収益	1,942,570	0	1,942,570	0	0	0	1,942,570
日常生活支援総合事業費収益	576,956	0	0	0	0	0	0
利用者等利用料収益	122,456,991	0	82,727,671	79,955,086	2,772,585	0	0
その他の事業収益	3,629,624	0	2,261,273	2,079,319	0	17,600	164,354
老人福祉事業収益	45,366,071	0	0	0	0	0	0
運営事業収益	45,366,071	0	0	0	0	0	0
経常経費寄附金収益	50,000	50,000	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	757,151,540	50,000	479,018,118	428,295,659	46,170,935	2,444,600	2,106,924
人件費	411,052,612	31,480,000	253,503,651	214,147,593	36,015,076	814,382	2,526,600
事業費	134,219,671	0	73,373,776	66,748,727	6,151,515	473,534	0
事務費	125,191,377	2,323,250	69,603,966	60,599,715	8,970,071	2,200	31,980
利用者負担軽減額	5,386,277	0	4,674,477	4,674,477	0	0	0
減価償却費	93,860,787	1,201,940	58,466,252	52,331,350	6,134,902	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 15,251,500	0	△ 1,316,109	△ 1,316,109	0	0	0
サービス活動費用計(2)	754,459,224	35,005,190	458,306,013	397,185,753	57,271,564	1,290,116	2,558,580
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,692,316	△ 34,955,190	20,712,105	31,109,906	△ 11,100,629	1,154,484	△ 451,656
【サービス活動外増減の部】							
受取利息配当金収益	70,552	4,000	63,268	63,257	0	0	11
その他のサービス活動外収益	6,016,151	0	3,889,356	3,815,636	24,735	0	48,985
サービス活動外収益計(4)	6,086,703	4,000	3,952,624	3,878,893	24,735	0	48,996
その他のサービス活動外費用	888,798	0	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	888,798	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,197,905	4,000	3,952,624	3,878,893	24,735	0	48,996
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,890,221	△ 34,951,190	24,664,729	34,988,799	△ 11,075,894	1,154,484	△ 402,660
【特別増減の部】							
拠点区分間繰入金収益	139,301,613	131,174,829	8,000,000	0	0	0	8,000,000
サービス区分間繰入金収益	280,743	0	126,661	126,661	0	0	0
その他の特別収益	7,783	0	7,783	0	0	0	7,783
特別収益計(8)	139,590,139	131,174,829	8,134,444	126,661	0	0	8,007,783
固定資産売却損・処分損	13	0	9	6	0	0	3
拠点区分間繰入金費用	139,301,613	8,000,000	54,595,682	52,539,527	2,548	1,000,000	1,053,607
サービス区分間繰入金費用	280,743	0	126,661	126,661	0	0	0
その他の特別損失	13,950,629	0	33,064	0	33,064	0	0
特別費用計(9)	153,532,998	8,000,000	54,755,416	52,666,194	35,612	1,000,000	1,053,610
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 13,942,859	123,174,829	△ 46,620,972	△ 52,539,533	△ 35,612	△ 1,000,000	6,954,173
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,052,638	88,223,639	△ 21,956,243	△ 17,550,734	△ 11,111,506	154,484	6,551,513
【繰越活動増減差額の部】							
前期繰越活動増減差額(12)	1,679,597,825	617,813,716	676,818,338	550,437,631	126,267,005	6,665,215	△ 6,551,513
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,673,545,187	706,037,355	654,862,095	532,886,897	115,155,499	6,819,699	0
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	1,673,545,187	706,037,355	654,862,095	532,886,897	115,155,499	6,819,699	0

事業活動収支計算書
(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	拠点区分
科目名	特別養護老人ホーム丹の国荘 合計	特養丹の国荘入所 長期+短期	ヘルパーステーション あやべ西+総合事業	ケアハウス日向館
【サービス活動増減の部】				
介護保険事業収益	232,717,351	227,327,293	5,390,058	0
施設介護料収益	153,930,123	153,930,123	0	0
居宅介護料収益	37,112,601	32,299,499	4,813,102	0
居宅介護支援介護料収益	0	0	0	0
日常生活支援総合事業費収益	576,956	0	576,956	0
利用者等利用料収益	39,729,320	39,729,320	0	0
その他の事業収益	1,368,351	1,368,351	0	0
老人福祉事業収益	0	0	0	45,366,071
運営事業収益	0	0	0	45,366,071
経常経費寄附金収益	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	232,717,351	227,327,293	5,390,058	45,366,071
人件費	113,475,593	108,899,677	4,575,916	12,593,368
事業費	52,384,812	52,348,812	36,000	8,461,083
事務費	40,223,196	38,596,365	1,626,831	13,040,965
利用者負担軽減額	711,800	711,800	0	0
減価償却費	25,378,708	25,378,708	0	8,813,887
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 8,865,863	△ 8,865,863	0	△ 5,069,528
サービス活動費用計(2)	223,308,246	217,069,499	6,238,747	37,839,775
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,409,105	10,257,794	△ 848,689	7,526,296
【サービス活動外増減の部】				
受取利息配当金収益	1,406	1,406	0	1,878
その他のサービス活動外収益	2,109,451	2,109,451	0	17,344
サービス活動外収益計(4)	2,110,857	2,110,857	0	19,222
その他のサービス活動外費用	888,798	0	888,798	0
サービス活動外費用計(5)	888,798	0	888,798	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,222,059	2,110,857	△ 888,798	19,222
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,631,164	12,368,651	△ 1,737,487	7,545,518
【特別増減の部】				
拠点区分間繰入金収益	121,709	121,709	0	5,075
サービス区分間繰入金収益	154,082	94,075	60,007	0
その他の特別収益	0	0	0	0
特別収益計(8)	275,791	215,784	60,007	5,075
固定資産売却損・処分損	4	4	0	0
拠点区分間繰入金費用	71,705,931	25,507,875	46,198,056	5,000,000
サービス区分間繰入金費用	154,082	94,075	60,007	0
その他の特別損失	13,671,565	13,671,565	0	246,000
特別費用計(9)	85,531,582	39,273,519	46,258,063	5,246,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 85,255,791	△ 39,057,735	△ 46,198,056	△ 5,240,925
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 74,624,627	△ 26,689,084	△ 47,935,543	2,304,593
【繰越活動増減差額の部】				
前期繰越活動増減差額(12)	312,349,753	264,414,210	47,935,543	72,616,018
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	237,725,126	237,725,126	0	74,920,611
基本金取崩額(14)	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	237,725,126	237,725,126	0	74,920,611

資金収支計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	事業区分	拠点区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分	サービス区分
科目名	社会福祉事業	本部	老人保健施設あやべ 合計	老健あやべ入所 長期+短期	通所リハビリテーショ ン+介護予防	訪問リハビリテーショ ン+介護予防	在宅介護支援センター あやべ西
【事業活動による収支】							
介護保険事業収入	711,735,469	0	479,018,118	428,295,659	46,170,935	2,444,600	2,106,924
施設介護料収入	489,484,683	0	335,554,560	335,554,560	0	0	0
居宅介護料収入	93,644,645	0	56,532,044	10,706,694	43,398,350	2,427,000	0
居宅介護支援介護料収入	1,942,570	0	1,942,570	0	0	0	1,942,570
日常生活支援総合事業収入	576,956	0	0	0	0	0	0
利用者等利用料収入	122,456,991	0	82,727,671	79,955,086	2,772,585	0	0
その他の事業収入	3,629,624	0	2,261,273	2,079,319	0	17,600	164,354
老人福祉事業収入	45,366,071	0	0	0	0	0	0
運営事業収入	45,366,071	0	0	0	0	0	0
経常経費寄附金収入	50,000	50,000	0	0	0	0	0
受取利息配当金収入	70,552	4,000	63,268	63,257	0	0	11
その他の収入	6,016,151	0	3,889,356	3,815,636	24,735	0	48,985
事業活動収入計(1)	763,238,243	54,000	482,970,742	432,174,552	46,195,670	2,444,600	2,155,920
人件費支出	407,211,554	31,480,000	250,349,303	210,616,878	36,015,443	814,382	2,902,600
事業費支出	134,219,671	0	73,373,776	66,748,727	6,151,515	473,534	0
事務費支出	125,191,377	2,323,250	69,603,966	60,599,715	8,970,071	2,200	31,980
利用者負担軽減額	5,386,277	0	4,674,477	4,674,477	0	0	0
その他の支出	888,798	0	0	0	0	0	0
事業活動支出計(2)	672,897,677	33,803,250	398,001,522	342,639,797	51,137,029	1,290,116	2,934,580
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	90,340,566	△ 33,749,250	84,969,220	89,534,755	△ 4,941,359	1,154,484	△ 778,660
【施設整備等による収支】							
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	14,437,896	0	2,345,998	2,345,998	0	0	0
固定資産除却・廃棄支出	10,250	0	0	0	0	0	0
施設整備等支出計(5)	14,448,146	0	2,345,998	2,345,998	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 14,448,146	0	△ 2,345,998	△ 2,345,998	0	0	0
【その他の活動による収支】							
拠点区分間長期借入金収入	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000
拠点区分間繰入金収入	101,301,613	101,174,829	0	0	0	0	0
サービス区分間繰入金収入	280,743	0	126,661	126,661	0	0	0
その他の活動収入計(7)	102,582,356	101,174,829	1,126,661	126,661	0	0	1,000,000
拠点区分間長期貸付金支出	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	101,301,613	0	39,595,682	37,539,527	2,548	1,000,000	1,053,607
サービス区分間繰入金支出	280,743	0	126,661	126,661	0	0	0
その他の活動による支出	29,155,139	0	33,064	0	33,064	0	0
その他の活動支出計(8)	131,737,495	1,000,000	39,755,407	37,666,188	35,612	1,000,000	1,053,607
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 29,155,139	100,174,829	△ 38,628,746	△ 37,539,527	△ 35,612	△ 1,000,000	△ 53,607
予備費支出(10)	0	0	0	0	0	0	0
当期資金収支差額合計(11)=3+6+9-10	46,737,281	66,425,579	43,994,476	49,649,230	△ 4,976,971	154,484	△ 832,267
前期末支払資金残高(12)	1,200,015,986	503,405,337	407,963,862	333,169,833	67,296,549	6,665,213	832,267
当期末支払資金残高(11)+(12)	1,246,753,267	569,830,916	451,958,338	382,819,063	62,319,578	6,819,697	0

資金収支計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人 丹の国福祉会

区分	拠点区分	サービス区分	サービス区分	拠点区分
科目名	特別養護老人ホーム丹の国荘 合計	特養丹の国荘入所 長期+短期	ヘルパーステーション あやべ西+総合事業	ケアハウス日向館
【事業活動による収支】				
介護保険事業収入	232,717,351	227,327,293	5,390,058	0
施設介護料収入	153,930,123	153,930,123	0	0
居宅介護料収入	37,112,601	32,299,499	4,813,102	0
居宅介護支援介護料収入	0	0	0	0
日常生活支援総合事業収入	576,956	0	576,956	0
利用者等利用料収入	39,729,320	39,729,320	0	0
その他の事業収入	1,368,351	1,368,351	0	0
老人福祉事業収入	0	0	0	45,366,071
運営事業収入	0	0	0	45,366,071
経常経費寄附金収入	0	0	0	0
受取利息配当金収入	1,406	1,406	0	1,878
その他の収入	2,109,451	2,109,451	0	17,344
事業活動収入計(1)	234,828,208	229,438,150	5,390,058	45,385,293
人件費支出	112,408,167	107,517,877	4,890,290	12,974,084
事業費支出	52,384,812	52,348,812	36,000	8,461,083
事務費支出	40,223,196	38,596,365	1,626,831	13,040,965
利用者負担軽減額	711,800	711,800	0	0
その他の支出	888,798	0	888,798	0
事業活動支出計(2)	206,616,773	199,174,854	7,441,919	34,476,132
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	28,211,435	30,263,296	△ 2,051,861	10,909,161
【施設整備等による収支】				
施設整備等収入計(4)	0	0	0	0
固定資産取得支出	2,312,700	2,312,700	0	9,779,198
固定資産除却・廃棄支出	10,250	10,250	0	0
施設整備等支出計(5)	2,322,950	2,322,950	0	9,779,198
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 2,322,950	△ 2,322,950	0	△ 9,779,198
【その他の活動による収支】				
拠点区分間長期借入金収入	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収入	121,709	121,709	0	5,075
サービス区分間繰入金収入	154,082	94,075	60,007	0
その他の活動収入計(7)	275,791	215,784	60,007	5,075
拠点区分間長期貸付金支出	0	0	0	0
拠点区分間繰入金支出	61,705,931	15,507,875	46,198,056	0
サービス区分間繰入金支出	154,082	94,075	60,007	0
その他の活動による支出	28,876,075	28,876,075	0	246,000
その他の活動支出計(8)	90,736,088	44,478,025	46,258,063	246,000
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 90,460,297	△ 44,262,241	△ 46,198,056	△ 240,925
予備費支出(10)	0	0	0	0
当期資金収支差額合計(11)=3+6+9-10	△ 64,571,812	△ 16,321,895	△ 48,249,917	889,038
前期末支払資金残高(12)	253,514,688	205,264,771	48,249,917	35,132,099
当期末支払資金残高(11)+(12)	188,942,876	188,942,876	0	36,021,137